２０２１年３月１９日

各 位

会 社 名

代表者名  代表取締役社長 月 森 祐 司

問合せ先  取締役 専務執行役員 管理本部長 福 原   学

（ＴＥＬ：０８２－５０１－０２２２）

広島県と「COVID-19 検査試薬等の保管及び供給に関する協定」を締結

当社は、広島県と「COVID-19 検査試薬等の保管及び供給に関する協定」を締結し、3 月 18 日、

広島県庁において締結式を行いましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．締結の目的

アルフレッサグループは「2019-21 中期経営計画 さらなる成長への挑戦 ～健康とともに、地

域とともに～」において、「地域社会への貢献」を ESG 重要課題として掲げています。

広島県では新型コロナウイルス感染症(COVID-19)拡大防止策の一つとして、感染者の早期

発見を掲げており、重症化しやすい高齢者や障害者が入所する施設等の職員を対象に定期的

な新型コロナウイルス抗原検査を実施し、新型コロナウイルス感染拡大防止に取り組んでいま

す。

今回の広島県との協定では、当社における COVID-19 抗原検査試薬等の常時保管と県指定

の場所への迅速な供給への協力を規定しており、これにより広島県の行う感染対策を支援する

ことを目的としています。

当社は、安心・安全・誠実をモットーに掲げ、事業を通じて企業の社会的使命を果たし、今後も

期待と信頼をいただける地域に無くてはならない企業として、日々努力を続けていきます。

２．協定の概要

（１） 締 結 日 2021 年 3 月 18 日

（２） 保管および

協 定 期 間

2021 年 3 月 18 日～当面の間

（３） 活 動 内 容 広島県からの要請に応じて、COVID-19 検査試薬等の常時保管と指定場

所への迅速な供給に協力

2021 年 3 月 18 日に広島県庁で行われた締結式

【写真左】 広島県 健康福祉局 局長 木下栄作 様

【写真右】 当社 月森社長

以 上